
                                                                  
                                                               Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 06.03.2024 № 108
 г. Остров

принято на 22-ой сессии  Собрания депутатов 
Островского района  седьмого созыва

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов муниципального образования 
«Островский район»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом муниципального  образования  «Островский
район», Собрание депутатов Островского района

                                                  Р Е Ш И Л О:

1. Внести изменения в пункт 2.8 раздела 2 Положения о муниципальном
контроле  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов
муниципального  образования  «Островский  район»,  утвержденного  решением
Собрания депутатов Островского района от 22.11.2021 № 328,  изложив его в
следующей редакции:

«Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
и  предложение принять  меры  по  обеспечению  соблюдения  обязательных
требований объявляются  контролируемому  лицу  в  случае  наличия  у
администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований
или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия
подтверждения  данных  о  том,  что  нарушение  обязательных  требований
причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения
объявляются  (подписываются)  главой  Островского  района не  позднее  30
календарных  дней  со  дня  получения  указанных  сведений.  Предостережение
оформляется  в  письменной  форме  или  в  форме  электронного  документа  и
направляется в адрес контролируемого лица.

consultantplus://offline/ref=2247FC92762546BDFA5263CE2B5C28DE8F212514053B8943D94FCE88397A8A8F92EF681F322264B49AFCF898E96B3C91uBvEO
consultantplus://offline/ref=2247FC92762546BDFA527DC33D3074D38D2D7A1003338B158D1095D56E7380D8C7A06943777677B59AFCFA99F5u6v8O


Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
оформляется в соответствии с формой, утвержденной  приказом Министерства
экономического  развития  Российской  Федерации  от  31.03.2021  №  151  «О
типовых  формах  документов,  используемых  контрольным  (надзорным)
органом». 

Объявляемые  предостережения  о  недопустимости  нарушения
обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с
присвоением регистрационного номера.

В случае объявления администрацией предостережения о недопустимости
нарушения  обязательных  требований  контролируемое  лицо  в  течении  30
календарных дней с момента получения предостережения вправе подать в его
отношении  возражение.  Возражение  в  отношении  предостережения
рассматривается  администрацией  в  течение  30  календарных  дней  со  дня
получения.  В  результате  рассмотрения  возражения  контролируемому  лицу  в
письменной форме или в форме электронного документа направляется ответ с
информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с
возражением в ответе указываются соответствующие обоснования.

Возражения составляются контролируемым лицом в произвольной форме,
но должны содержать в себе следующую информацию:

а) наименование контролируемого лица;
б) сведения об объекте муниципального контроля;
в) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого

лица;
г)  обоснование  позиции,  доводы  в  отношении  указанных  в

предостережении  действий  (бездействий)  контролируемого  лица,  которые
приводят или могут привести к нарушению обязательных требований;

д)  желаемый  способ  получения  ответа  по  итогам  рассмотрения
возражения;

е) фамилию, имя, отчество направившего возражение;
ж) дату направления возражения.
В случае принятия представленных контролируемым лицом в возражениях

доводов  инспектор  аннулирует  направленное  предостережение  с
соответствующей отметкой в журнале учета объявленных предостережений.

2. Внести изменения в пункт 2.11 раздела 2 Положения о муниципальном
контроле  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов
муниципального  образования  «Островский  район»,  утвержденного  решением
Собрания  депутатов  Островского  района  от  22.11.2021  № 328,  дополнив  его
текстом следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с заявлением
о  проведении  в  отношении  его  профилактического  визита  (далее  также  -
заявление контролируемого лица). 

Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в течение
десяти  рабочих  дней  с  даты  регистрации  указанного  заявления  и  принимает
решение  о  проведении  профилактического  визита  либо  об  отказе  в  его
проведении  с  учетом  материальных,  финансовых  и  кадровых  ресурсов



администрации,  категории  риска  объекта  контроля,  о  чем  уведомляет
контролируемое лицо.

Администрация  принимает  решение  об  отказе  в  проведении
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из
следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о
проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица
администрацией  было  принято  решение  об  отказе  в  проведении
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица  проведение  профилактического  визита  было  невозможно  в  связи  с
отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо
в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими
невозможность проведения профилактического визита;

4)  заявление  контролируемого  лица  содержит  нецензурные  либо
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных
лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по
заявлению контролируемого лица администрация в течение двадцати рабочих
дней  согласовывает  дату  проведения  профилактического  визита  с
контролируемым  лицом  любым  способом,  обеспечивающим  фиксирование
такого  согласования,  и  обеспечивает  включение  такого  профилактического
визита  в  программу  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям.».

3.  Установить,  что  настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его
официального опубликования.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Островские  вести»  и
разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Заместитель председателя Собрания депутатов
Островского района                                                                     В.А.Никифоров
  
Глава Островского района                                                           Д.М. Быстров


	
	Псковская область

